
 

 
 

 
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Istituto Comprensivo Statale ‘Don Lorenzo Milani’  
Via Trieste 21 – 20029 Turbigo (Milano) 
Tel 0331 899 168 – Fax 0331 897 861 

e-mail uffici  istituto@comprensivoturbigo.edu.it 
pec miic836006@pec.istruzione.it 

 
 
 

 
 

 
 

 

CF 93018860150 - CM MIIC836006 - http://www.comprensivoturbigo.edu.it 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Programma Operativo Complementare “Per la Scuola. 

Competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020” Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione. 

In coerenza con Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 – 

Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”. 

Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale, della creatività digitale e 

delle competenze di cittadinanza digitale, Prot. 2669 del 03/03/2017. 

Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FdRPOC-LO-2018-51 “My smart city” 

CUP: D84F17001480006  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107” 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) per il Triennio 2019/2022; 

VISTA la lettera di autorizzazione del MIUR Prot. n. AOODGEFID/28236 avente per oggetto: Programma 

Operativo Complementare “Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020” 

Asse I–Istruzione–Fondo di Rotazione. In coerenza con Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”. Avviso 

pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle 

mailto:miic836006@pec.istruzione.it




 

 

competenze di cittadinanza digitale, Prot. 2669 del 03/03/2017. Autorizzazione progetto codice 

10.2.2A-FdRPOC-LO-2018-51 

VISTO che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il seguente Piano Integrato FSE: 

Azi

one 
Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo Progetto Totale autorizzato progetto 

10.2.

2 
10.2.2A 10.2.2A-FdRPOC-LO-2018-51 My smart city € 22.728,00 

VISTA la delibera n. 68 del 18/12/2019 con la quale veniva approvato il Programma annuale per l’esercizio 

finanziario 2020 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 65 del 29/11/2019 con la quale veniva assunto nel Programma 

annuale per l’esercizio finanziario 2019 il progetto PON FSE con codice identificativo: 10.2.2A-

FdRPOC-LO-2018-51. 

CONSIDERATI i bisogni formativi dei destinatari delle azioni progettuali dei quattro moduli del progetto PON FSE 

COMPETENZE DI BASE 10.2.2A-FdRPOC-LO-2018-51  

RITENUTO di non ravvisare alcuna necessità della figura aggiuntiva per la realizzazione del Progetto ”My smart 

city” per le scuole primarie e secondarie di primo grado dell’Istituto. 

DETERMINA  

DI RINUNCIARE ALLA FIGURA AGGIUNTIVA PREVISTA IN FASE DI CANDIDATURA 

PER I SEGUENTI MODULI: 

Sottoazione Codice Progetto Totale autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FdRPOC-LO-2018-51 € 22.728,00 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Modulo Importo Modulo 

10.2.2A 10.2.2A-FdRPOC-LO-2018-51 Dall’idea al progetto 1 € 5.682,00 

10.2.2A 10.2.2A-FdRPOC-LO-2018-51 Dall’idea al progetto 2 € 5.682,00 

10.2.2A 10.2.2A-FdRPOC-LO-2018-51 Dall’idea al progetto 3 € 5.682,00 

10.2.2A 10.2.2A-FdRPOC-LO-2018-51 Dall’idea al progetto 4 € 5.682,00 

Contestualmente il Dirigente scolastico determina di provvedere ad inserire nel sistema SIF la richiesta di 

modifica del piano finanziario. 

La presente viene resa pubblica mediante affissione all’albo dell’istituto nel sito internet 

www.comprensivoturbigo.edu.it alla voce FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PON 2014-2020. 

Ai sensi dell’art. 5 della Legge 241 del 7 agosto 1990, Responsabile del Procedimento è Dirigente Scolastico 

dell’Istituto Scolastico Comprensivo “don Lorenzo Milani” di Turbigo. 

Turbigo, 27 gennaio 2021  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

                                                                                                                                Prof.ssa Giuseppa Francone 

http://www.comprensivoturbigo.edu.it/

		2021-01-27T08:54:54+0100
	GIUSEPPA FRANCONE




